
اخبار كشور

استقبال گسترده ناشران خارجی از نمایشگاه کتاب تهران

 سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از چهارشنبه ۱۹
تا شنبه ۲۹ اردیبهشت در مصلی امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.

به همین مناسبت، نشست خبری این نمایشگاه با حضور یاسر احمدوند معاون 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سی و پنجمین نمایشگاه کتاب و 
علی رمضانی مدیرعامل مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران و قائم‌مقام و سخنگوی این 
‌رویداد برگزار شد. در ابتدای این‌ نشست احمدوند با بیان اینکه نمایشگاه کتاب تهران 
بزرگ‌ترین اجتماع فرهنگی مردم ایران حول محور دانش، آگاهی و کتاب است، گفت: 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بعد از ۳۵ دوره به قوامی رسیده که جایگاه ویژه‌ای 
در تقویم خانواده ایرانی دارد. از خانواده‌ها برای حضور و بهره‌مندی از آثار ناشران 
و برنامه‌های متعدد فرهنگی دعوت به حضور می‌کنم امیدوارم میزبان شایسته‌ای 
برای مردم و ناشران باشیم. تلاش شده بخش‌های مختلف ارتقا پیدا کند و ضعف 
و کاستی‌ها را جبران کنیم. وی افزود: کمیته فرهنگی نمایشگاه کتاب، برنامه‌های 
متعددی دارد که از جمله آن‌ها می‌توان به اجرای برنامه‌های ویژه برای غزه و فلسطین 
اشاره کرد که در این زمینه کار حجمی و نماد سازی برای مجاهدت‌های مردم غزه 
صورت می‌پذیرد و هم برنامه‌های مختلفی با حضور اصحاب فرهنگ و قلم در زمینه 

فلسطین، تقدیر از ناشران و نویسندگان را در این‌زمینه خواهیم داشت. 
وی افزود: امسال هم نمایشگاه کتاب تهران همزمان در دو بخش حضوری و 
مجازی است. رئیس سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در ادامه گفت: 
در بخش بین‌الملل حدود ۶۰ ناشر خارجی حضور دارند که ۵۰ هزار عنوان کتاب 
خارجی توسط آنان عرضه می‌شود. این عناوین سال گذشته ۴۵ هزار عنوان بود 
بنابراین به لحاظ حجم بار دریافتی، پیش‌بینی می‌کنیم افزایش داشته باشیم و چیزی 
بالغ بر ۷۰ تن حجم دریافتی این ‌بخش باشد که در نمایشگاه عرضه می‌شود. در 
این ‌دوره از نمایشگاه کتاب میزبان رویدادی با عنوان نشر ایران از ۲۴ تا ۲۶ در 
بخش خارجی هستیم که براساس نیاز معرفی بیشتر نشر ایران به ناشران خارجی 
و کارگزاران منطقه‌ای طرح‌ریزی شده ۲۰ مهمان از کشورهای منطقه و کارگزاران 
ادبی در این بخش حضور دارند، امیدواریم این اتفاق شروع ارتباط ناشران ما با ناشران 

جهانی باشد.
وی همچنین با اشاره به سابقه فرهنگی یمن و ارتباطات فرهنگی این کشور 
با ایران از قبل اسام تاکنون، از این کشور به عنوان مهمان ویژه سی و پنجمین 

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران یاد کرد.
در ادامه، علی رمضانی نیز با بیان اینکه نمایشگاه کتاب را می‌توان به عنوان 
گردشگاه ادبی در نظر گرفت، ادامه داد: میزان یارانه اختصاصی برای دانشجویان 
از ۶۰۰ هزار تومان به ۷۰۰ هزار تومان و برای اساتید به ۸۰۰ هزار تومان افزایش 
پیدا کرده است؛ بخشی از این یارانه توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداخت 

می‌شود.
رمضانی با تأکید بر اینکه هنوز تعداد ناشران قطعی نشده است، اعلام کرد: 
مجموع ناشران در دو بخش حضوری و مجازی نهائی نشده و امکان افزایش آن ممکن 
است؛ تا امروز دوهزار و ۶۱۹ ناشر ثبت‌نام کردند. ۲۵۰ ناشر هم در مراحل مختلف 

هستند که به بخش مجازی اضافه خواهند شد.
تعیین جایزه ویژه به نام پرمخاطب‌ترین فیلمساز ایرانی

در تئاتر بچه‌های مسجد
جایزه ویژه‌ای به نام پرمخاطب‌ترین فیلمساز ایرانی در جهان در پانزدهمین 

جشنواره تئاتر بچه‌های مسجد اهدا می‌شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه 
هنری در نشست خبری پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه‌های مسجد 
گفت: احساس کردیم بچه‌های مسجد به باروری رسیده‌اند و این رویداد می‌تواند 
خروجی خوبی برایمان داشته باشد و ما فعالان تئاتر مسجد را وارد شکل جدی‌تری 
از تئاتر کنیم. زارعی یادآور شد: آنچه ما در جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه‌های 
مسجد در دستور کار قرار دادیم گروه محوری است و آنچه می‌خواهیم در این رویداد 
هنری مطرح کنیم است که تئاتر، کار گروهی است و کار فردی نیست و اگر دوستان 

گروه داشته باشند می‌توانند موفق شوند و اجرای بهتری داشته باشند.
وی از اهدای جایزه ویژه »فرج‌الله سلحشور« در پانزدهمین جشنواره تئاتر 
بچه‌های مسجد خبر داد و گفت: مرحوم فرج‌الله سلحشور، از تئاتر مسجد برخاست 
و با تولید سریال »یوسف پیامبر« به هنرمندی جهانی تبدیل شد و این سریال با 
40 میلیارد بار دیده شدن‌، پربیننده‌ترین محصول نمایشی ایرانی در جهان محسوب 
می‌شود. به همین دلیل این جایزه ویژه در این جشنواره به برترین گروه اهدا خواهد 
شد. مصطفی موتورچی دبیر پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه‌های 
مسجد نیز در این نشست خبری گفت: جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه‌های 

مسجد از ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت ماه در بافق یزد برگزار می‌شود.
وی افزود: ۱۸۰ اثر توسط هیئت بازبین مورد بررسی قرار گرفت که از این میان 
۴۲ اثر به بازبینی حضوری رسید و در نهایت ۱۴ اثر به جشنواره سراسری تئاتر 

مردمی بچه‌های مسجد راه یافت.
موتورچی ادامه داد: آیین افتتاحیه این جشنواره ۱۸ اردیبهشت‌ماه در کنار مزار 
شهدای گمنام شهر بافق برگزار می‌شود و گروه‌های نمایشی یک اجرا در امامزاده 

عبدالله و سه اجرا در مساجد شهر بافق و یزد خواهند داشت.
»رضای انقلاب« رونمایی می‌شود

کتاب »رضای انقلاب« خاطرات حجت‌الاسلام والمسلمین »رضا مطلبی« امام 
جماعت مسجد ابوذر تهران، به قلم »حجت‌الاسام سعید فخرزاده« با سخنرانی 

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رونمایی می‌شود. 
این مراسم عصر دوشنبه 17 اردیبهشت ساعت 16:30 در تالار اندیشه حوزه 
هنری واقع در تقاطع خیابان حافظ و سمیه برگزار خواهد شد و همه علاقه‌مندان 

می‌توانند در این مراسم حضور پیدا کنند.
»رضای انقلاب« روایتی از سال‌ها مجاهدت و تلاش انقلابی حجت‌الاسام 
والمسلمین حاج شیخ رضا مطلبی از دلباختگان فکری امام خمینی)ره( در سنگر 

مسجد است.
وداع با گوینده قدیمی رادیو و تلویزیون

رئیس سازمان صداوسيما گفت: مرحوم اسکویی در کنار کار حرفه‌ای، انسانی 
متواضع‌، بزرگ‌منش و متدین بود.

به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم وداع با پیکر زنده‌یاد مسعود اسکویی 
پیشکسوت و گوینده قدیمی رادیو صبح روز یک‌شنبه ۱۶ اردیبهشت با حضور پیمان 
جبلی رئیس سازمان صداوسيما، تنی چند از مدیران، خانواده آن مرحوم و جمع 
کثیری از ورزشکاران و اصحاب رسانه در مسجد بلال سازمان صداوسيما برگزار شد. 
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسيما در این مراسم ضمن تسلیت فقدان 
مرحوم مسعود اسکویی به خانواده آن مرحوم و همکاران صداوسيما گفت: فقدان این 
عزیز در رادیو و تلویزیون را نمی‌شود جبران کرد و او الگوی اخلاق و شخصیتی بسیار 
متواضع و متدین داشت و در کنار حرفه رسانه‌ای که داشت، بسیار تسلط هم داشت 

و استاد اخلاق و مردانگی بود.
درادامه این مراسم‌، اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و 
جوانان هم با بیان اینکه آن مرحوم اسطوره صداوسيما بود افزود: مسعود اسکویی 
با صدای خاص خود به ورزشکاران و قهرمانان ورزشی انگیزه می‌داد. علی بخشی‌‌زاده 
معاون صدای جمهوری اسامی ایران هم در این مراسم با اشاره به اینکه مرحوم 
مسعود اسکویی ۶۰ سال در رادیو و تلویزیون به کار رسانه‌ای پردخت گفت: عشق او 
به رادیو وصف‌ناپذیر است و همواره رادیو را خانه خود می‌دانست و همواره به رادیو 
عشق می‌ورزید. همچنین در این مراسم پیام تسلیت وزیر ورزش و جوانان درخصوص 
این اسطوره و پیشکسوت برنامه‌های ورزشی رسانه ملی قرائت شد. در پایان این 
مراسم پیکر زنده‌یاد مسعود اسکویی صدای ماندگار ورزش رادیو پس از طواف مرقد 
مطهر شهدای گمنام در صحن مسجد بلال صداوسيما برای خاکسپاری به بهشت 

زهرا)س( انتقال ودر قطعه نام‌ آوران به خاک سپرده شد.
گفتنی است، مسعود اسکویی، گوینده و مجری پیشکسوت ورزشی سازمان 
صداوسيما به علت شکستگی لگن و کهولت سن در بیمارستان بستری بود که 

متأسفانه صبح روز ۱۲ اردیبهشت دارفانی را وداع گفت.
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اخبار ادبی و هنری

در نشست مشترک با استانداران

رئیس‌جمهور: ان‌شاءالله شاهد
 انتخابات میان‌دوره‌ای باشکوه باشیم

حسینی:

امکان گزینش در دور دوم انتخابات مجلس 
آسان‌تر است

معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس گفت: معمولاً نمایندگان تهران 
تأثیر قابل توجهی در مجلس دارند و چون کمتر درگیر کارهای روزمره 
حوزه‌های خود هستند، می‌توانند به مسائل کلان کشور در مجلس 

رسیدگی کنند.
سید محمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس درخصوص 
عملیات وعده صادق و اهمیت آن، گفت: رژیم صهیونیستی علاوه‌بر 
جنایتی که در بیش از شش ماه گذشته انجام داده است، تعرضی به 
کنسولگری جمهوری اسلامی در سوریه داشت و فرماندهان نظامی ما را 
به شهادت رساند. کاری که به هیچ عنوان توجیهی نداشت و مغایر با همه 

کنوانسیون‌های بین‌المللی بود.
وی با بیان آنکه ملت‌ها و دولت‌های دنیا بر این موضوع مهر تأیید زدند 
که این کار خلاف مقررات بین‌المللی است، افزود: جمهوری اسامی این 
موضوع را در شورای امنیت سازمان ملل مطرح کرد که این شورا کاری انجام 
نداد، لذا طبیعی بود که ایران برای یک دفاع مشروع اقدامی انجام می‌داد، 

ضمن آنکه از قبل هم آن را اعلام کرده بود.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور با اشاره به قدرت موشکی و پهپادی 
کشورمان بیان کرد: با عملیات وعده صادق، قدرت و توان موشکی، پهپادی 

و رزمی کشورمان کاملًا مشخص شد.
حسینی با اشاره به ادعاهای غلو‌آمیز رژیم صهیونیستی درخصوص توان 
نظامی خود، اظهار کرد: آنها ادعا می‌کردند که با کمک آمریکا و کشورهای 
غربی که دارای سپر موشکی، دفاعی و پدافندی قدرتمندی هستند و 
موشک‌های ایران به خاک اشغالگران نخواهد رسید، در حالی که دیدیم 
این اتفاق افتاد و این امر تأثیر بسیار بسزایی در قدرت بازدارندگی جمهوری 

اسلامی و به رخ کشیدن آن به رژیم صهیونیستی و حامیانش داشت.
وی ادامه داد: این عملیات آثار و تبعات بسیار خوبی داشت. مردم منطقه 
از این عملیات خرسند شده و از آن استقبال کردند. مردم ما نیز این حرکت 

و اقتدار را مایه مباهات خودشان می‌دانند.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور با بیان آنکه عملیات وعده صادق بسیار 
موفقیت‌آمیز بود و اندیشمندان و فعالان سیاسی به این موضوع اذعان کردند، 
تأکید کرد: خیلی‌ها اذعان دارند که قدرت موشکی و پهپادی ایران بسیار بالا 
است و قدرتمندترین کشور در نوع خود است در حالی که ما فقط بخشی از 
توانمندی‌های خود استفاده کردیم. در حالی که آنان با قدرت از خود دفاع 
می‌کردند، اما نتوانستند مانع نفوذ موشک‌های ما شوند و به آنها آسیب وارد 

شد. هرچند بنابراین بود که به مردم و شهرهای آنها آسیبی وارد نشود.
نمایندگان تهران تأثیر قابل توجهی در مجلس دارند

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور درخصوص اهمیت دور دوم انتخابات 
مجلس شورای اسامی گفت: چون ۴۵ نماینده مجلس در دور دوم 
انتخابات مشخص می‌شوند، تأثیر آنها می‌تواند در مجلس، هیئت‌رئیسه و 
کمیسیون‌های آن بسیار مهم باشد لذا امیدواریم با مشارکت مردم شاهد 

باشیم که افراد به شایستگی انتخاب شوند.
وی افزود: در مرحله دوم امکان انتخاب برای مردم آسان‌تر و سهل‌تر 

است چون از بین تعداد محدودی باید گزینش کرد.
به گزارش مهر، حسینی با اشاره به تعیین ۱۶ نماینده در دور دوم 
انتخابات تهران اذعان کرد: در تهران تعداد قابل توجه از نمایندگان در دور 
دوم مشخص می‌شوند که معمولاً نمایندگان تهران تأثیر قابل توجهی در 
مجلس دارند. چون کمتر درگیر کارهای روزمره حوزه‌های خود هستند، 
می‌توانند به مسائل کلان کشور در مجلس رسیدگی کنند لذا اگر افراد 
کارآمدتر و با انگیزه‌تر انتخاب شوند، می‌توانند نقش بسیار مهمی را در 

مجلس ایفا کنند.
ظریف:

دانشجویان معترض آمریکایی
از حکام عربستان باشرف‌تر هستند

وزیر سابق امور خارجه نوشت: دانشجویان معترض آمریکایی در 
دفاع از مردم فلسطین بر خادمان حرم‌های شریف، شرف دارند.

محمدجواد ظریف، وزیر سابق امور خارجه کشورمان، در یادداشتی در 
فضای مجازی با اعتراض به انفعال حاکمان عربی نوشت: دانشجویان معترض 
آمریکایی که توسط نیروهای امنیتی ایالات متحده سرکوب می‌شوند در دفاع 

از مردم فلسطین بر خادمان حرم‌های شریف، شرف دارند.
وی افزود: دولت‌ها بر اساس کنوانسیون نسل‌کشی ۱۹۴۸ موظف به اتخاذ 
اقدامات لازم برای جلوگیری از نسل‌کشی هستند و نه تشویق نسل‌کشی از 

طریق عادی‌سازی با مجرمان.

دعوت مؤمن آل‌فرعون
برای مبارزه با طاغوت

»ای قوم! چرا من شما را به سوی نجات دعوت می‌کنم و 
شما مرا به سوی آتش می‌خوانید؟«

»شما مرا دعوت می‌کنید که به خدای یگانه کافر شوم و 
شریک‌هایی که به آن علم ندارم برای او قرار دهم در حالی 
که من شما را به سوی خداوند شکست‌ناپذیر و بخشنده 

دعوت می‌کنم.«
»قطعاً آنچه مرا به سوی آن می‌خوانید نه دعوتی )و 
حاکمیتی( در دنیا دارد و نه در آخرت )قدرت و حاکمیتی( 
تنها بازگشت ما در قیامت به سوی خدا است و بدون شک 

اسرافکاران و متجاوزان اهل دوزخند.«
غافر- آیات 41 تا 43

در پرتو وحی

رئیس‌جمهور ضمن تشکر از تلاش‌های همه 
مجریان و ناظران و نیز مردم برای برگزاری باشکوه 
انتخابات یازدهم اسفند و تحقق هر 4 اصل امنیت، 
سلامت، رقابت و مشارکت در آن گفت: همه تلاش 
خود را به کار بگیرید تا در مرحله دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نیز این 4 اصل مورد توجه و 

تاکید باشد و انتخاباتی باشکوه برگزار شود.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نشست مشترک اعضای 
دولت با استانداران سراسر کشور، ضمن عرض تسلیت 
شهادت امام جعفر صادق‌)ع(، پرچمداری تحول در حرکت 
عظیم دین مبین اسلام را از نقاط برجسته حیات مبارک این 
امام همام عنوان و‌ بر ضرورت بهره‌گیری همه کارگزاران نظام 
اسلامی از فضائل و سیره علمی و عملی اهل‌بیت علیهم‌السلام 

در گره‌گشایی و خدمت به مردم تأکید کرد.
وی ضمن تأکید بر توجه و کمک گرفتن از قدرت 
لایزال الهی برای انجام کارها، تصریح کرد: عملیات 
»وعده صادق« که به ارتقای اقتدار، قدرت، عزت و امید 
ملت ایران انجامید و به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ 
زندگی این ملت از سویی نشان داد ایرانیان ملتی هستند 
که می‌خواهند آزاد و مستقل زندگی کنند و از سوی دیگر 
جمهوری اسلامی ایران را در باشگاه قدرت‌های منطقه‌ای 
و جهانی در بالاترین رده‌ها و جزو قدرت‌های مطرح قرار 

داد، صرفا با اتکال به خدا انجام شد.
تأکید بر ارتباط صادقانه کارگزاران دولت با مردم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز همه صاحبان قلم، 
بیان و سخن و هر کس که در هر حوزه‌ای تاثیرگذاری 
دارد باید برای امید‌آفرینی و ارتقای امید جامعه تلاش کند، 
افزود: دشمن به دنبال یاس‌آفرینی است و ما باید برای 
امید‌آفرینی تلاش کنیم. کارگزاران دستگاه‌های اجرائی نیز 
باید در عرصه عمل و با کار شبانه‌روزی امید مردم را ارتقا 
دهند. مردم باید این احساس را داشته باشند که دولت 
دارد کار می‌کند و از سوی دیگر باید ضمن گزارش کارها 
و اقدامات و تلاش برای گره‌گشایی از اذهان مردم، دلایل و 
علل ناکارآمدی‌های احتمالی را نیز به گزارش کرد، چرا که 

مردم صداقت را بیش از هر چیز می‌پسندند.
رئیسی با اشاره به اینکه آنچه بیش از هر عامل دیگری 
دولت را در دل‌های مردم عزیز کرده و امید، اعتماد 
و سرمایه اجتماعی را ارتقا می‌بخشد، ارتباط صادقانه 
کارگزاران با مردم است، اظهار داشت: کارگزاران باید 
با مردم ارتباط علی‌الدوام داشته باشند؛ در کنار ارتباط 
با مردمی که در اجتماعات حضور می‌یابند، باید برای 
ارتباط گرفتن با آن دسته از مردمی که به هر دلیل دچار 
زمینه‌های ذهنی هستند و در اجتماعات شرکت نمی‌کنند 
نیز تلاش و ساز و کار مناسب ایجاد‌ نمایید و ارتباط خود به 

عنوان اعضای دولت را با آحاد مردم تقویت کنید.
وی در ادامه با تشکر از تلاش‌های همه مجریان و 
ناظران و نیز مردم برای برگزاری باشکوه انتخابات یازدهم 
اسفند و تحقق هر 4 اصل امنیت، سامت، رقابت و 
مشارکت در آن گفت: همه تلاش خود را به کار بگیرید 
تا در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز این 
4 اصل مورد توجه و تأکید باشد و انتخاباتی باشکوه برگزار 

شود.
رئیس‌جمهور با قدردانی از همه تلاش‌های صورت 
گرفته برای حفظ و ارتقای امنیت در استان‌ها خصوصا از 
سوی اعضای شورای تامین استان‌ها، با بیان اینکه دشمن 
مترصد فرصت برای سوار شدن بر امواج و ایجاد ناامنی در 
مناطق مختلف است، بر تلاش بیش از پیش کارگزاران 
دولت برای حفظ و ارتقای امنیت به عنوان یک موهبت 

الهی و ضرورت اجتماعی تأکید کرد.
همه بخش‌های تولیدی و خدماتی

 برای تحقق شعار سال برنامه داشته باشند
رئیسی همچنین به موضوع تلاش برای تحقق شعار 

سال اشاره و خاطرنشان کرد: باید برای همه بخش‌ها از 
جمله بخش‌های صنعت، معدن، کشاورزی، مسکن و دیگر 
بخش‌های تولیدی و خدماتی در هر سطحی از یک کارگاه 
کوچک تا یک کارخانه و واحد بزرگ تولیدی و خدماتی 
برای جذب مشارکت مردم در مسیر تحقق جهش تولید 

برنامه داشته باشیم.
وی با بیان اینکه باید علاوه ‌بر برنامه کلان کشوری 
برای تحقق شعار سال، برش‌های استانی، اقلیمی و بخشی 
با زمان‌بندی مشخص و الزامات و اقتضائات لازم را نیز 
داشته باشیم، گفت: یکی از بخش‌های مهم در زمینه 
تحقق شعار سال بانک‌ها و کمک آنها به تامین مالی بموقع 

واحدهای تولیدی و خدماتی هستند.
رئیس‌جمهور قدم بعدی در مسیر تلاش برای تحقق 
شعار سال را تعریف دقیق ساز و کارهای میدان دادن و 
ایفای نقش مردم در جهش تولید دانست و افزود: یکی از 
مهم‌ترین مسئولیت‌های دولت در سطح کشوری و استانی 
در این مسیر کمک به توانمندسازی فعالان اقتصادی 
حاضر در میدان است؛ باید با اجرای دقیق قانون رفع موانع 

تولید، مسیر فعالیت فعالان اقتصادی را تسهیل کنیم.
تأکید بر توجه به ظرفیت‌های بخش تعاون

 در تحقق شعار سال
برنامه داشتن برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش 
تعاون و نقش‌آفرینی اتاق تعاون به عنوان یکی از جلوه‌های 
نقش‌آفرینی مؤثر مردم در عرصه اقتصادی، برنامه داشتن 
برای بخش‌های اقتصاد معدن، اقتصاد دریا، اقتصاد 
دیجیتال، اقتصاد تجارت، اقتصاد گردشگری و دیگر 
بخش‌های اقتصادی، کمک به بالفعل شدن ظرفیت‌های 
دانشگاه‌ها و فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاهی در مسیر 
خلق ثروت بدون نیاز به دریافت بودجه و کمک از دولت 
از دیگر تأکیدات دکتر رئیسی در زمینه تلاش برای تحقق 

شعار سال خطاب به کارگزاران اجرائی بود.
رئیسی به اهمیت به صرف شدن اقتصاد روستا برای 
کشاورزان و فعالان اقتصادی در روستاها نیز اشاره کرد و اظهار 
داشت: یکی از راه‌های رونق یافتن اقتصاد روستا اطمینان 
یافتن کشاورزان و ضمانت خرید محصولات کشاورزی است 
که این مسئله باعث امیدوار شدن روستائیان به ماندن در 
روستاها و رونق کار و فعالیت روستایی خواهد شد. وی 
اقدام مهم دیگر را شناسایی بخش‌های بالقوه اقتصادی و 
دارای پتانسیل از سوی دولت و کمک به بالفعل شدن این 
بخش‌ها برشمرد و تصریح کرد: باید بخش‌های مختلف دارای 
ظرفیت‌های بالقوه از جمله در دانشگاه‌ها و دیگر بخش‌های 
بازار و اقتصاد شناسایی و زمینه بالفعل شدن آنها فراهم شود. 
تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی بر 2 برابر شدن شرکت‌های 
دانش‌بنیان کشور ناظر به ظرفیت‌های موجود در این زمینه 

یعنی جوانان توانمند آماده به کار بود.
ضرورت توجه به فرهنگ‌سازی

در زمینه ارتقای قانون‌مداری و اصلاح الگوهای مصرف
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کشور زمینه‌های بسیار 

خوبی برای رشد و فعالیت دارد، خاطرنشان کرد: نکته 
مهم دیگر که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز 
بوده و هست، ارتقای بهره‌وری است که باید برای بهبود 

شاخص‌های آن تلاش کنیم.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش در تشریح 
اهمیت کار فرهنگی در زمینه‌هایی چون بالا رفتن 
انضباط اجتماعی در جامعه، جلوگیری از اسراف و تبذیر و 
قانون‌مداری در جامعه، بر مسئولیت نهادها و دستگاه‌های 
فرهنگی و رسانه‌ای در این زمینه تأکید کرد و گفت: هر چه 
در زمینه ارتقای قانون‌مداری، انضباط اجتماعی، جلوگیری 
از اسراف، اصلاح الگوهای مصرف و امثال آن فرهنگ‌سازی 
شود، آسیب‌های ناشی از این مسائل کاهش خواهد یافت. 
اینها مسائل مهم و اساسی هستند که باید برای آنها کار 
فرهنگی شود و مسئولیت آن با نهادها و دستگاه‌های 

فرهنگی است.
موضوع مسکن و اشتغال نکته بعدی مورد اشاره 
رئیس‌جمهور بود که در توضیح آن اظهار داشت: بانک 
مرکزی و بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات برای تامین 
مالی واحدهای تولید، ازدواج، اشتغال و مسکن را به طور 
جدی مورد توجه قرار دهند. هیچ جوانی نباید برای 
دریافت وام ازدواج مدت طولانی در نوبت بماند و پرداخت 

این تسهیلات باید به‌روز باشد.
 تشکیل کارگروهی برای رسیدگی 

به مسئله استان‌های دارای نرخ بیکاری بالا
وی با اشاره به کاهش آمار بیکاری در بسیاری از 
استان‌ها، از استانداران و مسئولان استان‌هایی که نرخ بیکاری 
در آنها نسبت به دیگر استان‌ها بالاست، خواست که با تشکیل 
کارگروهی با مدیریت معاون اول رئیس‌جمهور به فوریت برای 

کاهش نرخ بیکاری در استان‌های خود تلاش کنند.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مسائلی که از سوی 
استانداران در این جلسه مطرح شد، از اعضای دولت 
خواست که به فوریت به این مسائل رسیدگی کنند و 
زمان‌شناسی و اقدام به‌هنگام را از مسائل مورد تأکید و 

مهم در کلیت دولت و دستگاه اجرائی عنوان کرد.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
آسیب‌های اجتماعی به هیچ وجه زیبنده نظام اسامی 
نیست، بر ضرورت تلاش ویژه و مضاعف همه مدیران 
دستگاه‌های اجرائی به ویژه استانداران برای رفع زمینه‌های 

ایجاد این آسیب‌ها در کشور تأکید کرد.
کاری که به نفع مردم است نباید به خاطر هیچ ملاحظه‌ای

 به تعویق بیفتد
وی لزوم اجرای دقیق و بموقع وظایف محوله به 
مدیران اجرائی و همچنین پرهیز از هرگونه ملاحظه 
سیاسی و انتخاباتی در انجام کارها را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: اساس کار این دولت انجام دقیق و زمان‌شناسانه 
کارها است و مبادا کاری که به نفع مردم است، به دلیل 

ملاحظات سیاسی یا ملاحظات دیگر به تعویق بیفتد.
آمادگی دولت برای انجام سفرهای استانی بر اساس 

میزان پیشرفت مصوبات سفرها در هر استان، لزوم اهتمام 
ویژه به تحقق وعده‌های داده شده به مردم در سفرهای 
استانی، ضرورت تسریع در جذب نیروهای کارآمد در 
بدنه دستگاه‌های اجرائی، همت برای به سرانجام رساندن 
طرح‌های در دست اقدام نهضت ملی مسکن، بهره‌گیری 
از ظرفیت دانشگاه‌ها برای اجرای سیاست‌های دریامحور 
و لزوم تسریع در ساماندهی مهاجرین و اتباع خارجی از 
دیگر محورهای سخنان رئیس‌جمهور در نشست مشترک 

هیئت دولت با استانداران سراسر کشور بود.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به تلاش دشمن برای القای ناامیدی در کشور بر 
لزوم مراقبت نسبت به توطئه‌افکنی‌ها به ویژه در فضای 
مجازی تأکید کرد و از همه مدیران دستگاه‌های اجرائی و 
استانداران خواست با به کارگیری ظرفیت روابط عمومی‌ها 
نسبت به باز کردن گره‌های ذهنی مردم و پاسخگویی به 
سؤالات و ابهاماتی که به ناحق علیه دولت در شبکه‌های 

اجتماعی ایجاد می‌شود، اقدام کنند.
اعضای دولت حتماً نظر استانداران را

در تصمیمات استانی لحاظ کنند
رئیسی در ادامه با اشاره به اهمیت جایگاه 
استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت در استان‌ها، 
ضرورت هماهنگی با استانداران در تصمیم‌گیری‌ها و 
تصمیم‌سازی‌ها را مورد تأکید قرار داد و افزود: وزرا و 
اعضای هیئت دولت در تصمیمات استانی خود حتماً نظر 
استانداران را لحاظ کنند و نباید هیچ عزل و نصبی در 

استان‌ها بدون هماهنگی استاندار صورت گیرد.
وی در پایان پیگیری و اجرای مصوبات این نشست 
از سوی وزرا و استانداران را خواستار شد و تصریح کرد: 
همه وظیفه داریم در پرتو تولید قدرتی که از سوی 
نیروهای مسلح برای کشور ایجاد شده در راستای جهش 
تولید و رشد اقتصاد کشور تلاش کنیم، تا در پیشگاه 

خداوند سربلند باشیم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: امروز به برکت تلاش جوانان 
با انگیزه و متعهد و همچنین خدمتگزاری دولت، کشور 
تحریم ناپذیر شده و بدون تردید آینده‌ای روشن در 

پیش‌روی ملت مقاوم و بزرگ ایران خواهد بود.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور در این نشست نیز 
استانداران به تشریح برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای 
تحقق شعار سال در استان‌ها و همچنین ارائه گزارشی 
از عملکرد خود در سال گذشته نسبت به میزان پیشرفت 
اجرای مصوبات سفرهای استانی، رشد تولید، نهضت ملی 
مسکن، مولدسازی، کاهش تورم، کاهش نرخ بیکاری، 
جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، افزایش بهره‌وری، 
تقویت و ارتقای زیرساخت‌های عمرانی، آموزشی، بهداشتی 
و درمانی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری، توسعه فعالیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان، رفع نیاز روستائیان، به سامان 
رساندن پروژه‌های نیمه تمام، تجارت مرزی و مدیریت 

توزیع و مصرف انرژی در استان‌ها پرداختند.

بی دقتی مسئولین مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسلامی باعث سوءاستفاده دشمنان از گزارش‌های این 

مرکز شده است.
در ماه‌های اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
اقدام به انتشار گزارش‌هایی درباره وضعیت اقتصادی کشور 
می‌کند که به اذعان کارشناسان این مرکز مربوط به عملکرد 
دولت گذشته است و مشخص نیست به چه علت گزارش 
عملکرد دولت گذشته با حدود ۳ سال تأخیر و بدون اشاره به 
عناصر روشنگرانه و پیش فرض‌ها در تولید گزارش‌های مذکور، 

در دسترس عموم مردم قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، علاوه‌ بر این به چه علت زمانی که 
این گزارش‌های محرمانه دستاویزی برای تخریب دولت 
توسط برخی رسانه‌های خاص قرار گرفته است، تکذیبیه به 
روزنامه‌های مربوطه ارسال نشده یا از این رسانه‌ها شکایت 

نشده است؟
آنچه برای بسیاری سؤال برانگیز شده، این است که 
مأموریت این مرکز انجام طرح‌های مطالعاتی و تحقیقاتی برای 
تقویت بنیه کارشناسی مجلس عنوان شده و الزام و تصریحی بر 
انتشار عمومی این گزارش‌ها که بعضاً به دلیل تخصصی بودن 
شامل اطلاعاتی است که منابع میدانی به صورت غیررسمی 

تهیه می‌کنند و نیازمند راستی آزمایی است، نشده است.
از آخرین شاهکارهای مرکز پژوهش‌ها اظهار نظر رئیس این 
مرکز در بهمن ماه سال گذشته درخصوص انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا بود که به »ترامپ‌هراسی« در جامعه دامن زد 
و مورد انتقاد شدید بسیاری از شخصیت‌ها و جریانات سیاسی 
قرار گرفت؛ تا جایی که »بابک نگاهداری« مجبور به عذرخواهی 

و ارسال توضیحاتی در این زمینه برای رسانه‌ها شد.

این رویه تا آنجا پیش رفت که مقام معظم رهبری در 
دیدار رئیس و نمایندگان مجلس یازدهم در خرداد ماه ۱۴۰۱ 
ضمن تأکید بر لزوم تقویت بنیه کارشناسی مجلس فرمودند: 
»من راجع به مرکز پژوهش‌ها یکی دو سال، دو سه سال پیش 
از این یک صحبت و از آن تمجید کردم؛ مرکز پژوهش‌ها 
بسیار مهم است. هر چه می‌توانید مرکز پژوهش‌ها را تقویت 
کنید؛ یعنی بایستی هم در مرکز پژوهش‌های مجلس، هم 
در کمیسیون‌های تخصّصی، کارِ کارشناسی به‌طور قوی انجام 
بگیرد؛ یعنی بنیه‌ کارشناسی مجلس باید افزایش پیدا کند. این 
یکی از مسائل بسیار مهم است. من البتّه حالا خیلی خاطرم 
جمع نیست امّا گزارش‌هایی که از مرکز پژوهش‌ها اخیراً به 
دست ما می‌رسد، خیلی گزارش‌های دلگرم‌کننده‌ای نیست«.

توضیح مرکز پژوهش‌ها
درباره ادعای حذف سفر از سبد خانوارها

مرکز پژوهش‌های مجلس در واکنش به اظهارنظرها 
نسبت به گزارش این مرکز درباره گردشگری اعلام کرد: پس 
از انتشار گزارشی از سوی این مرکز با عنوان »بررسی وضعیت 
گردشگری داخلی از منظر دسترس پذیری برای اقشار مختلف 
جامعه و ارائه بسته تقنینی« و باز نشر آن از سوی رسانه‌ها با 
عناوینی مختلف، موضع‌گیری‌هایی خلاف واقع نسبت به این 
گزارش صورت گرفت که جهت تنویر افکار و اذهان عمومی و 

پاسخ به نقدها، موارد زیر اعلام می‌شود.
این مرکز عنوان داشت: آنکه در موضع‌گیری‌های صورت 
گرفته نسبت به این گزارش به موضوع »حذف سفر از سبد 
خانوار« اشاره شده در حالی که در ۳۴ صفحه این گزارش، 
هیچ اشاره‌ای به »حذف سفر از سبد خانوار« یا مواردی با این 

مضمون نشده است.

در ادامه جوابیه مرکز پژوهش‌های مجلس عنوان شده 
است: آنکه در چکیده و صفحات مختلف این گزارش اعلام 
شده که آمار مستند در این گزارش مربوط به بازه زمانی 
۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ با اشاره به شرایط کرونایی و مرتبط به 
عملکرد دولت‌های قبل و غیر مرتبط با عملکرد دولت فعلی 
است که حداقل انتظار می‌رفت مسئولان دولت قبل به این 
موضوع واکنش نشان می‌دادند و نه مسئولان دولت فعلی 
و اینکه در پاورقی صفحه ۱۱ این گزارش ذکر شده است 
که به دلیل عدم اعلام آمار گردشگری از سوی متولی این 
حوزه بعد از سال ۱۴۰۰، عملا امکان دسترسی به آمار جدید 
برای بررسی عملکرد وجود ندارد. حتی مرکز پژوهش‌های 
مجلس طی مکاتبه‌ای خواستار دریافت آماری در این بازه 
زمانی بود که با پاسخی ناقص از سوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مواجه شد. هرچند در صفحه ۱۰ 
همین گزارش عنوان شده است که برمبنای اظهارات دبیر 
ستاد مرکزی هماهنگی سفر، در سال ۱۴۰۲، شاهد رشدی 

۱۷ درصدی در زمینه گردشگری بوده‌ایم.
بازوی پژوهشی مجلس شورای اسامی اظهار داشت: 
آنکه یکی دیگر از نقدها به این گزارش، عدم ارائه راهکارهای 
منطقی و قابل اجرا بوده که باز هم نگاهی به این گزارش نشان 
می‌دهد چهار صفحه پایانی آن به ارائه راهکارها و پیشنهادها 
با توجه به ظرفیت‌های تقنینی در این حوزه اختصاص یافته 
است و به نظر می‌رسد مشکل اصلی در این زمینه عدم اهتمام 
به خواندن اصل این گزارش و تنها توجه به برخی خبرسازی‌ها 

با سمت و سوگیری‌های خاص بوده است.
در این جوابیه همچنین آمده است: آمارهای بیان شده 
در این گزارش که از آن به عنوان آمار غلط یا آمارسازی یاد 

می‌شود مربوط به سالنامه هزینه و درآمد خانوار و گزارش 
آمارگیری از گردشگری ملی مرکز ملی آمار ایران در سال 
۱۴۰۰ است که البته گزارش‌های دریافتی از وزارتخانه 
محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز همین 

آمارهاست.
در پایان این مطلب اعلام شده است: مرکز پژوهش‌های 
مجلس کمک تخصصی و کارشناسی به دولت محترم را وظیفه 
خود می‌داند و همواره در این راستا تاش نموده و متقابلا 
انتظار می‌رود مدیران دولت نیز در اظهارنظر نسبت به این 

مرکز در رسانه‌ها دقت نظر لازم را داشته باشند.
اما رویکرد مرکز پژوهش‌ها در مدت اخیر، مورد نقد برخی 
نمایندگان مجلس قرار گرفت که در مصاحبه با خبرگزاری 

ایرنا منتشر شد. 
کوثری: مرکز پژوهش‌های مجلس نسبت به مسائل کلیدی کشور 

حساسیتی نشان نمی‌دهد
اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی در گفت‌و‌گو با ایرنا گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس 
جزوات زیادی را منتشر می‌کند اما واقعیت این است که نسبت 

به مسائل کلیدی کشور حساسیتی ندارد.
وی اظهار داشت: مرکز پژوهش‌های مجلس باید ضمن 
ارائه گزارش‌هایی با عمق و محتوای بیشتر گزارش‌هایی را به 
نمایندگان ارائه کند که در تصمیم‌گیری و رأی نمایندگان 

مؤثر باشد ارائه کند.
کوثری افزود: مرکز پژوهش‌ها باید گزارش‌هایی را منتشر 
کند که حلال مشکلات باشد نه اینکه به انتشار پر حجم یک 

سری مطالب و گزارش‌ها بپردازد.
رضوانی: به مرکز پژوهش اتهام نمی‌زنم اما گزارش 

غیرعلمی به ضرر امنیت روانی مردم است
غلامحسین رضوانی، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی هم در پاسخ به سؤالی در مورد انتشار گزارش 
»خط فقر در سال ۱۴۰۱« از سوی مرکز پژوهش‌ها که 
مورد استفاده برخی رسانه‌های معاند قرار گرفته، گفت: این 
گزارش‌ها از نظر روانی بسیار مضر است و از نظر اقتصادی 
در افزایش تورم مؤثر است، هیچ مبنای علمی در مورد تعیین 
خط فقر در این نظریه‌ها نمی‌بینیم اما این نوع گزارش‌ها اثرات 

مخرب خود را دارد.
وی با بیان اینکه همه از جمله مرکز پژوهش‌ها باید 
از سیاسی کاری خودداری کنند، اظهار داشت: به مرکز 
پژوهش‌ها اتهام نمی‌زنم اما معتقدم باید مرکز پژوهش‌ها هر 
چه بیشتر به دنبال کشف حقیقت باشند و از اینکه تحقیقات 
و پژوهش‌های سستی از نظر علمی داشته باشند خودداری 

کنند، امیدواریم وجوه مثبت مرکز پژوهشها تقویت شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 مرکز پژوهش‌ها اطلاعاتش را صحت سنجی کند
همچنین، شهریار حیدری، نماینده مردم قصر شیرین در 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌و‌گو با ایرنا اظهار داشت: ایجاد 
تغییرات ساختاری و رویکردی در مرکز پژوهش‌های مجلس 
امری ضروری است و این کار با هدف علمی‌تر شدن داده‌ها و 

نتایج و گزارش‌های این مرکز باید انجام شود.
وی گفت: اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس در روزهای 
اخیر و در آستانه دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
اقدام به انتشار گزارش‌هایی کرده که بار روانی منفی در جامعه 
ایجاد می‌کند، اگر این کار از روی سهو بوده باید اصلاح شود و 

اگر عمدی در کار بوده باید جلوی آن گرفته شود.

مراسم باشکوه تشییع پیکر شهید »محمدشفیع 
دوران  تازه‌شناسایی‌شده  شهدای  از  فیضی‌زاده« 

دفاع مقدس در ایلام برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پیکر شهید 
محمدشفیع فیضی‌زاده از شهدای تازه تفحص 
شده استان ایلام پس از ۴۱ سال شناسایی شد و 
روز یکشنبه با بدرقه باشکوه مردم در قطعه گلزار 
شهدای آرامستان بهشت رضا‌)ع( به خاک سپرده 

شد.
پیکر پاک این شهید والامقام در آن سوی مرز 
مهران و در مناطق عملیاتی زرباطیه عراق تفحص 
شده است. این شهید در عملیات والفجر۳، سال 
۱۳۶۲ و در سن ۲۹ سالگی به شهادت رسیده 
است. این شهید والامقام، سال ۱۳۲۷ در روستای 
چشمه پهن بخش کارزان شهرستان سیروان متولد 

شد.
پیکر شهید ستوان‌دوم جلال اعتماد

در قروه تشییع شد
دیروز همچنین پیکر شهید ستوان دوم وظیفه 
»جلال اعتماد« مامور مرزبانی بانه با حضور پرشور 

مردم انقلابی شهرستان قروه تشییع شد.
به گزارش ایرنا، مردم انقلابی قروه روز یکشنبه 
با حضور در مقابل ستاد فرماندهی انتظامی قروه، 
در آیین تشییع پیکر شهید ستوان‌دوم جلال 
اعتماد، شرکت کردند. پیکر این شهید، از مقابل 
ستاد فرماندهی انتظامی قروه تا میدان شهید قاسم 

سلیمانی این شهر تشییع و در زادگاهش شهر دزج 
به خاک سپرده شد.

ستوان‌دوم جلال اعتماد، که شامگاه چهارشنبه 
بر اثر درگیری با گروهک‌های معاند در مرز 
‌هنگ‌ژال بانه، مجروح شده بود، بامداد شنبه به 
درجه رفیع شهادت نائل آمد. از این شهید گرانقدر 

یک دختر ۴ ساله به یادگار مانده است.
گفتنی است، شامگاه چهارشنبه گذشته بر اثر 
تیراندازی گروهک‌های معاند از مواضع نامشخص 
مستقر در آن سوی نوار مرزی، به سمت ماموران 
پاسگاه مرزی هنگ ژال بانه، دو سرباز وظیفه 
مرزبانی شهید و دو سرباز وظیفه نیز مجروح شدند.

تشییع پیکر شهید تازه شناسایی‌شده دفاع مقدس و شهید مرزبانی در ایلام و قروه

انتقادات به یک گزارش بحث‌برانگیز

بی‌دقتی مرکز پژوهش‌های مجلس و سوءاستفاده بدخواهان

رهبر معظم انقلاب: علت این که مقام شهادت، این قدر 
بالا و والاست، همین است که شهید در واقع همه زندگی 

خودش را برای خدا داده است.


